[image: ]
INDICAÇÃO Nº 315/2020

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar manutenção da iluminação na Praça do Santo Antonio, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que na praça no entorno da Igreja de Santo Antonio, bairro de mesmo nome, a iluminação pública vem necessitando de manutenção;

CONSIDERANDO que, com a maioria das luzes apagadas, o local, repleto de árvores, tem estado muito escuro, e os vizinhos temem pela sua segurança à noite;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que solicite ao departamento responsável providenciar a manutenção e reparo da iluminação pública na praça do endereço acima indicado.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 01 de Julho de 2020.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 8048/2020 - 07/07/2020 16:39